REPUBLIKA E SHQIPE RISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI BASHKISE PATOS

Nr. | 647 /Prot. Patos, mé OU__ ol 12026

VENDIM
Nr 2.5 Daté | /o5 /2026

PER NJi. NDRYSHIM NE VKB-NE NR. 21, DATE 29.03.2024 "PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE
BASHKISE PATOS"

Né mbéshtetje t8 ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar ligjit nr.
119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar, ligjit nr. 146/2014, daté 30.10.2024 “Per
njoftimin dhe Konsultimin Publik”, si dhe urdhérit nr. 281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin
e programit model t& transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, Késhilli i Bashkisé
i mbledhur mé daté 29.05.2026 pasi analizoi projektvendimin e paragitur nga ekzekutivi:

VENDOSI

1. Té miratojé rishikimin e Programit té Transparencés té bashkisé Patos né pérputhje
me modelin e miratuar me urdhérin nr. 281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin e
programit model t& transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore, t€
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e Té Dhénave Personale.

2. Programi Transparencés pérfshin modelin sipas lidhjes nr. 1 bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkisé dhe Koordinatori
pér té Drejtén e Informimit.

4. Ky vendim u shpall né daténdY . 06.2026.

5. Vendimi hyn né€ fuqi 10 dite pas shpalljes
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Lidhjanr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES

[Vendos emrin e njésisé sé vetégeverisjes vendore (NJVV)]

Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ NJV¥

| Nr. | Informacioni q& b&het publik pa kérkesé ' Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues 7 Organi pérgjegjés pér
| | publike s& kétij publikim | publikimin
”  informacioni _
1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe | a)Né fagen zyrtare t¢ | Menjéheré  Sipas akteve ligjore dhe | Titullari i NTVV
funksionet. NJVV bén publike: | internetit- nénligjore né fuqi.
1. Ndarjen administrativo-territoriale menuja........(me
Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre | link)
' 2. Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV. |
3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike t&: b)Vendet e caktuara
- Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe | pér njoftimet _
shérbimeve publike _ publike (citohet
- Funksioneve né fushén e shérbimeve sociale | adresa e vendeve)
- Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese 7
- Funksioneve né fushén e mbrojtjes s€ mjedisit |
- Funksioneve né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe |
biodiversitetit m
- Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik !
vendor |
- Funksioneve né fushén e sigurisé publike W
- Funksionet dhe kompetencat e deleguara
2

Organi ekzekutiv (Titullari i NJVV). Pérfshin bérjen
| publike t&:
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- Procedurave t&€ zgjedhjes , | _
- Detyrat dhe kompetencat W | H

- Té dhénat pér arsimin, kualifikimet , paga e _
Titullarit dhe deklarimi i pasurisé

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter m |
normativ

- Orari i pritjes sé qytetaréve , _
| = Adresa postare/ elektronike

(V3

Administrata e NJVV. Pérfshin bérjen publike té: a)Né fagen zyrtare té 7 Menjéheré Titullari i NJVV | Sekretari i
- Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve = internetit- . pérgjithshém iNJVV
- Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t& Menuja.......(me |

administratés link) _

- Strukturés s& pagave _ ,

o 5 - e . .| b)Vendet e caktuara
- Orarit t& punés s& NJVV, njésive administrative pér njoftimet 7

dhe njésive té varésisé publike (citohet 7

adresa e vendeve)

- Detyrave t€  administrateés s&  njésive
administrative

- Organizimit dhe funksionimit t& njésive né varési | ,
- Njoftimeve mbi vende t& lira pune dhe procedurat ,
e rekrutimit ”

| = Adresave postare dhe elektronike e zyrave t€ 7
NIVV/njésive administrative/ njésive n€ varési t€ | ,
NIVV 7 _

- Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe | !
njésive t€ varésisé | ,

Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit. Pérfshin | &) N& faqen zyrtare | Brenda 30 ditéve - Titullari i NJVV Titullari i NJVV ;
bérjen publike t&: | té internetit - | nga data e
- Kartés s& Auditimit t& Brendsh&m TSR (M08 | HOTCAE ® |
- Kodit t& Etikés pér audituesit e brendshém  link) | raportit m

- Planit strategjik dhe vijetor t& njésisé sé auditimit - pérfundimtar “

t& brendshem - b) Vendet e caktuara !
- Cdo raporti té auditimit t& brendshém t& ushtruar | PET njoftimet

né NJIVv publike (citohet |

- Cdo raporti pérfundimtar t& kontrollit t& jashtém adresa e vendeve)
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- Planit t€ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve | _
té l&na né€ pérfundim t€ procedurave t€ auditimit | W
té brendshém dhe t& jashtém _ W

5 ! Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe <m—.£.£,m gé lidhen “ a)Neé ﬁmmmn‘mwmﬂn‘ﬁm gn&a:na - ' Titullari i NJVV  Sekretari i
me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe internetit- _ pérgjithshém i NIVV
. administratés. Pérfshin bérjen publike té: | menuja........ (me | m

- Procedurave pér té béré kérkesé€, ankesg, vérejtje  link) _
dhe sinjalizime organeve t&€ NJVV

| - Rregullores s€ brendshme pér procedurén e _ b)Vendet e caktuara

shqyrtimit, t€ hetimit administrativ, t& sinjalizimit = pér njoftimet

dhe mekanizmat e mbrojtjes s€ konfidencialitetit | publike (citohet

- Njésis€ pérgjegjése q€ regjistron, heton adresa e vendeve) 7

administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet

| - Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e |
kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve ”

- Afateve dhe ményrave t€ kthimit t€ pérgjigjeve né _
lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet

_ “
6 Statistikat vendore. P&rfshin bérjen publike té: | @)NE fagen zyrtare té _ Menjéheré pas | Titullari i NTVV | Titullari i NJVV
- Kalendarit t& publikimit t& statistikave vendore | internetit - | miratimit W
- Statistikave vendore me t& dhénat kyce t& NJVV | menyja........ (me

sipas fushave kryesore dhe t&€ ndara sipas gjinisé | link) 7
- Strukturés pérgjegjése né NIVV pér mbledhjen @ b) Vendet e caktuara |
dhe pérpunimin e statistikave vendore pér njoftimet ”
' publike (citohet | W
| adresa e vendeve) .
Fasha 2 - Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare

Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé  Ményra e bérjes Afati kohor pér
publike sé kétij 7 publikim
, | informacioni W ,
1 | Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té | a)Né fagen zyrtare t& = Né& 10 ditéshin e Késhilli i NJVV Titullari i N
| buxhetit vjetor | internetit- | paré té janarit i %

Organi miratues | Organi pérgjegjés
| pér publikimin |

menuja........{me
- link)
. b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike |
| (citohet adresa e
| vendeve)
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..w»rmum.mm,_mm_m ﬁn_ﬂmwﬁ_roﬂwlm_v. wmsqmr; wmaﬁ.ﬂ ,vam wmna:wwnmﬂnﬁm_mannmman—:méwmmm_._:: _Zg H:c:m_.zzzz\
publike t&: internetit- nga miratimi W
1. Bazés sé taksave dhe tarifave - menyja........ (me “
2. Nivelit t& taksave dhe tarifave link)
3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve t& = 0)Vendet e caktuara

calbiniara vm.a njoftimet publike
4. Afateve t& pagesave m {Clphsn qdda. & W
5. Gjobave dhe kamatévonesave t& aplikueshme | vendave) i . | |
] P | c)Botohen (citohet |
- botimi) m
. Plani Strategjik i Zhvillimit t&¢ NJVV. Pérmban: - a)Né fagen zyrtare t& | 10 dité nga | Késhilli i NJVV Titullari i NJVV
1. Politikat pér zhvillimin e qéndrueshém né njé afat 7 internetit- - data e miratimit
kohor jo mé& pak se 5 vite - menuja........(me
2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjési | link)
| 3. Veprimet qé duhen ndérmarré duke parashikuar _ !
edhe kostot pérkatése m
4. Burimet e financimit _
| Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin a)N& fagen zyrtare t& | Dokumenti i paré @ Ké&shilli i NJVV Titullari i NJVV
bérjen publike t&: 7 internetit- brenda datés 5
1. Dokumentit t& paré t& programit buxhetor menuja........ me korrik.
2. Dokumentit t& rishikuar t& programit buxhetor | link) Dokumenti i
afatmesém _ rishikuar. N )
3. Dokumentit t& ploté t& programit buxhetor m E.<Q.En.ﬁ ¢ caktuara | Dokumenti i ploté
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin - pérnjoftimet publike | jo mé voné se data
shogérues) dhe informacionit pér dy vitet (citohet adresa e | 31 dhjetor. w
fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér .~ vendeve) ‘ W
¢do program (5 dokumentat pérkatés) ,
| Buxheti. Pérfshin bérjen publike té: | a)NEé fagen zyrtareté = 15 dité pas Késhilli i NJVV | Titullari i NJVV |
1. Buxhetit vjetor s€ bashku me dokumentacionin | internetit- . miratimit nga m
shogérues té tij (12 dokumentat pérkatés) | menuja........(me i Késhilli i NJVV. ,
2. Treguesve financiaré link)
3. Numrit t€ punonjésve buxhetoré, pér ¢do njési = b) Vendet e caktuara | Regjistrin e |
shpenzuese . pérnjoftimet publike | parashikimeve t&€ |

4. Regjistrit t€ parashikimeve t€ prokurimit publik (citohet adresa e prokurimit publik

vendeve) - 10 (dhjeté) dité
| ¢} NE Buletinin e pas miratimit t&

- Njoftimeve Publike | buxhetit.
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| Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike té: ' a) NEé fagen zyrtare té Jo mé voné se data © Titullari i NJVV Titullari i NJVV
1. Raportit mujor (pas datés 30 prill t& ¢do viti = internetit- 10 e muajit |
buxhetor) t& pérmbledhur mbi ecuriné e realizimit | menuja........(me pasardhés - Informohet Késhilli i _
t€ treguesve kryesord t& & ardhurave dhe | link) : - NIVV m
shpenzimeve _ i
(8 raporte) | b) Vendet e caktuara
. pér njoftimet publike ,
ﬁ (citohet adresa e ,
| vendeve) !
Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit: a) Né faqen zyrtare t&€ = Raportet e Raportet e monitorimit t€  Titullari i NJVV |
1. Raporteve t&€ monitorimit t& zbatimit t& buxhetit | internetit- - monitorimit zbatimit.
QO mé —UNW se tre raporte WNﬁmﬂlaﬁ.mOﬂOV _ an_.:.—..wm ........ Q.Dm . brenda 30 ditéve Titullari i NJVV i
2. Raportit vjetor t¢ konsoliduar t& zbatimit t& link) pas pérfundimit t¢ | (Informohet Késhilli i
buxhetit w periudhés sé NIVV-sg)
2.1. Raportit t& performancés vjetore 7 b) Vendet e caktuara  raportimit. o
2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin & PET njoftimet publike o Raporti vjetor i
bazé dhe shoqérues) (citohet adresa e Raporti vjetor i wo:mo:a_.hmw .Bzm:oroﬁ
3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e & Vendeve) konsoliduar nga késhilli i NIVV.
kontratave (punéve publike, mallrave, | brenda B..:E.:. : N . .
shérbimeve) _ qershor té vitit an.:mﬁ.z i anm_._N_BQ.ﬁ té
4. Regjistrit t& realizimeve t& procedurave t& | wzxruﬁoH prolunmit; Tigillani
prakurimit publik pasardhés. Za<< A.H.smo::oro.ﬁ
- Késhilli i NJVV)
7 ' Regjistri i ”
, realizimeve té
procedurave té
- prokurimit publik !
| jo mé voné se
_ datat 10 maj, 10
shtator dhe 10 ”
| janar t€ cdo viti.
Véshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike t&:  a) Néfaqenzyrtareté . Brenda 10 ditéve Ké&shilli NJVV Titullari i NJVV-sé&
1. Planit pér daljen nga situata e véshtiré financiare @ internetit- nga shpallja. m,m, S
menuja........ (me
link) e
. b) Vendet e caktuara ,f K
| pér njoftimet publike | \ SR
| (citohet adresa e ES
vendeve)
//\Mﬂfﬁ _....nl... Py A

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza™. Patos




¢) Né Buletinin e

I _ Nioftimeve Publike |
9 Shitja ose dhénia me gira e pronave dhe aseteve | a) NéE faqen zyrtare té | Titullari i NJVV Titullari 1 NJVV _
Pérfshin bérjen publike té: | internetit- | .,
1. Asecteve dhe pronave té ofruara pér shitje ose = menuja........(me
dhénie me qira link) m
2. Kiritereve gé duhet té plotésohen | b) Vendet e caktuara | |
pér njoftimet publike
_ (citohet adresa e
| vendeve)
- ¢) Né Buletinin e
' Njoftimeve Publike :
10 Donacionet. Pérfshin bé&rjen publike té: | a)NEé fagen zyrtare t& = Menjéheré Titullari i NJVV Titullari i NJVV
1. Emrit t& donatorit internetit-
2. Shumés sé donacionit | menuja........ (me
3.  Qéllimit e donacionit | link)
| b)Vendet e caktuara
| pér njoftimet publike . _
| (citohet adresa e
Fusha 3- P8r kérkesat per informim ‘ : |
H | 1
| Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues Organi pérgjegjés |
" | publike sé kétij publikim W pér publikimin :
s 2  informacioni m _. STl L
| Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e | a)Né faqen zyrtare t&¢ | Menjéheré | Titullari i NJVV - Koordinatori pér té
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) ' internetit- | drejtén e informimit
| Pérfshin bérjen publike té: | menuyja........ (me
1. Emrit mbiemrit t& Koordinatorit | link)
2. Adresés postare/elektronike té tij ~ b) Vendet e caktuara
3. Orarit t& punés per njoftimet publike |
- 4. Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit |ughen el ¢
Adres€s postare/elektronike pér depozitimin e wendeve) |
_ kérkesave pér informim | | | . ! \2
2 Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pérté a)Né faqen zyrtare t&¢ | Brenda 48 oréve Titullari i NJVV Noon&:.mm@am nm}w‘f :
béré kérkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin  internetit- | prej miratimit t€ | drejtén e\informimit
bérjen publike t&: | menuja........{me [ tyre . Y
jen p “ ::5_ ( Ity /,m,,a N
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5.

kérkesé pér informacion

Adresés postare/elektronike pér
kérkes€s pér informim

Modelit standard t& njé kérkese pér informim
Afateve t& marrjes s€ pérgjigjes

Procedurave qé€ duhet ndjekur pér té béré njé
ankes€ pér mos dhénie informacioni

dérgimin e

Procedurés qé a::ﬂsﬁ:mrﬁ pér té béré njé |

Adresés postare/elektronike pér dérgimin e ankesés pér |
mos dhénie informacioni |

b)Vendet e caktuara

pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

shérbimeve argétuese

3 | Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen 7 a)NEé fagen zyrtare t€ | Menjéheré . Titullari i NJVV Koordinatori pér t&
publike t&: | internetit- drejtén e informimit
1. TE& gjitha kérkesave pér informim menuyja........(me
2. Informacionet ¢ dhéné né pérgjigje té kérkesave | link)
pér informim | b)Vendet e caktuara “
Pérditésimi i regjistrit | pér njoftimet publike |
| (citohet adresa e
vendeve)
4 | Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) . a)Né fagen zyrtare t&¢ = Menjéheré ! Titullari i NJVV Koordinatori pér té
- Pérfshin bérjen publike té:  internetit- : drejtén e informimit
1. Tarifave t EWDC._N: vin ...Q.:m
2. Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés - link)
Subjekteve qé pérfitojné informacionin falas - b)Vendet e caktuara
| pér njoftimet publike
| (citohet adresa e
| vendeve
Fusha 4 - bbi shérbimet gé ofron NJYV
Nr.  Informacioni gé béhet publik pa kérkesé Meényra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues i OnmuE _Nr
, publike sé kétij publikim | ?E__E_E
informacioni _ | B
1 Shérbimet a)Né fagen zyrtare Menjéheré - Titullari i NJVV H;E_m: ___Z.dﬁ,\ g
| Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron | t& internetit- | doe e 3
i NIVV sipas fushave t& pércaktuara nga ligji 139/2015 | menuja........ (me |
1) Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe @ link) i
shérbimeve publike ,
2) Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale ' b)Vendet e caktuara
3) Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe ,

Adresa: Lagja “Nafigtari™. Rruga “Unaza™, Patos



(S}

4

5)

6)
7)
8)

Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé mea_m:

pér &.ommamw

Shérbimet né€ fushén e bujqésisg, zhvillimit rural, publike (citohet

pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit

Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor
Shérbimet né fushén e sigurisé publike

Shérbimet né fushén e funksioneve dhe

kompetencave t& deleguara

Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:

v
v

v

v

 Shérbimet administrative

Instrumentin pér administrimin e shérbimit
Sistemin e administrimit t€ performancés sé
shérbimit bazuar mbi standardet

Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen e performancés

Strukturén  pérgjegjése  pér  prezantimin,
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés sé&
shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor

adresa e vendeve)

Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron
NJVV sipas fushave t& pércaktuara nga ligji 139/2015

1)
2)
3)
4)

5)

6)

7)

Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike
Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve
sociale
Shérbimet administrative né fushén e kulturgs,
sportit dhe shérbimeve argétuese
Shérbimet administrative né fushén e mbroijtjes s&
mjedisit
Shérbimet administrative né fushén e bujqgésisg,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit
Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit
ekonomik vendor
Shérbimet administrative né fushén e sigurisé
publike
Shérbimet administrative né fushé&n e funksioneve
dhe kompetencave t€ deleguara

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:

a)Né fagen zyrtare
té internetit-
menuja........ (me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

Menjéheré

Titallar s NIVV [ Titullari 1 NIVV

Adresa: Lagja “Nafttari™, Rruga “Unaza". Patos



- Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit

- Adresén postare/elektronike t€ strukturave/
njésive/sporteleve gé ofrojné shérbime
administrative

- Procedurat q€ duhen ndjekur pér t& pérfituar
shérbime administrative

- Oraret e punés s strukturave/njésive/sporteleve
qé€ ofrojné shérbime administrative

- Tarifat pér shérbimet administrative

| - Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés

| - Subjektet & pérjashtohen nga tarifat

3 | Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike té:
- Objektit t€ kontratés publike
- Numrit t& referencés s€ procedurés/ kontratés
- Llojit t& procedurés
- Termave dhe kushteve t& kontratés
- Kohézgjatjes s€ kontratés
- Vlerés s& kontratés
- Dhénave t€ autoritetit kontraktor
- Dhénave t€ kontraktorit/ nénkontraktorit

- Treguesve pér matjen e p&rmbushjes sé& kontratés
- Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen

dhe monitorimin e kontratés

- Procedurave q€ duhet ndjekur pér t& béré njé
ankimim

- Raporteve t& kontrollit, monitorimit dhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés

| a)NEé faqen zyrtare

té internetit-
menuja........ (me
link)

b) Vendet e
caktuara

pér njoftimet
publike (citohet

| adresa e vendeve)

| Publikimi brenda
5 (pesé) ditéve
nga nénshkrimi i
kontratés

Titullari 1 NJVV

| Titullari i NIVV

4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me | a)Né fagen zyrtare i Brenda 10 ditéve @ Titullari i NJVV Titullari i NJVV
shérbimet té internetit- | nga shpallja e
Pérfshin bérjen publike té: i menuja........(me miratimit
1. Procedurave pér t& béré ankesa apo vérejtie né | link)
lidhje me shérbimet | !
2. Adresés postare/elektronike pér depozitimin e | S<nsa2no.mw€mam |
ankesave apo vérejtjeve pér njoftimet |
| publike (citohet |

adresa e vendeve)

Fusha 5 - Legjislacioni dhe alefet ¢ brendshine sregullatore

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza™. Patos




Informacioni am béhet vﬂcww um kérkesé

-._mm_-‘m_mn::: dhe aktet e brendshme rregullatore:

1) Torganizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave:

Fusha e organizimit dhe funksionimit t& NJVV
Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare

Fusha e qeverisjes s€ miré vendore (integriteti,
etika, anti-korrupsioni, transparenca, llogaridhénia
etj)

Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike
Fusha e shérbimeve sociale

Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese
Fusha e mbrojtjes sé mjedisit

Fusha e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe

kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit
Fusha e zhvillimit ekonomik vendor

Fusha e siguris€ publike

Fusha e funksioneve dhe kompetencave té
deleguara

Cdo fushé duhet t€ pérmbajé:

Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése
Dokumentet politike kombétar pérkatés
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit t&
NIVV-s& me karakter normativ

Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit té
NJVV-sé me karakter normativ

Dokumentet politike vendor

- adresa e vendeve)

NJIVV-sé brenda
10 ditéve nga

data e miratimit t& |

: Titullari i NJVV

| Ményra e bérjes | Afati kohor pér  Organi miratues Organi pérgjegjés _
| publike sé kétij = publikim pér publikimin
| informacioni |

a)Né faqen zyrtare Menjéheré pas Kuvendi i Shqipérisé Titullari i NJVV
| té internetit- | botimit né fletore
| menuja........ (me Zyrtare. Késhilli i Ministrave

link) m
_ | Vendimet, - Ministri

b)Vendet e caktuara | urdhéresat dhe _

pér njoftimet | urdhrat e késhillit = Késhilli i NJVV
| publike (citohet | dhe Titullarit té

Fusha 6 - Pjesémarrja gytetare né vendimmarrije

Emo-.ﬁmn_ci qé béhet publik pa kérkesé

Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe

konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té:

I

2
3.

Emér mbiemér t€ koordinatorit
Adresén postare/ elektronike té tij
Orarin ¢ punés

| tyre
| |
e o e zmuuq.n- e bérjes | Afati ._SEE. _um_.. . Organi miratues T ,.O;n.mm;m_,m.M_..w—Mwmmmii

| publike sé kétij publikim m.m-. v:c_._n%mm Si

7 informacioni
a)N€ fagen zyrtare Menjéheré pas | Titullari i INJVV Woon&:mﬁﬁrﬁr
té internetit- | miratimit té : EE.H_EE m__._@ =4
menuja........ (me _ urdhrit t& caktimit wo:@r:_a

_ link) té Koordinatorit

_b) Vendet e caktuara

Adresa: Lagja “Nafiétari”, Rruga “Unaza™, Palos



pér
publike
adresa e vendeve)

njoftimet
(citohet

¢ tyre;

. adresa e vendeve)

2 Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me a)Né fagen zyrtare = Brenda 10 ditdve | Késhilli i NIVV Sekretari i Késhillit i
pjesémarrje. Pérfshin bérjen publike té: té internetit- | nga NIVV
1. Akteve qé€ do t€ konsultohen | menuja........ (me _ data e miratimit Titullari i NJVV
2.  Ményrat e konsultimit | link) | | Koordinatori pér
| 3. Afatet | . njoftimin dhe
Strukturat pérgjegjése b) Vendet e caktuara konsultimin publik
| pér njoftimet
publike (citohen
adresa e vendeve)
3 Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin = a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Sekretari i Késhillit 1
me publikun. Pérfshin bérjen publike té: té internetit- | nga data e CNIVV
1. Procedurave, afateve dhe ményrat ¢ organizimit = menuja........ (me miratimit - Titullari i NJVV
pér cdo formé/lloj konsultimi | link) Koordinatori pér
| Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér njoftimin dhe
konsultim b) Vendet e caktuara 7 konsultimin publik
pér njoftimet |
| publike (citohen 7
| adresa e vendeve)
B Akte wnw té cilét &shté e ..._m&:dmm_:.pm zhvillimi i a)Né fagen zyrtare =Menjéheré Koordinatori pér - Sekretari i Késhillit i
konsultimit publik. Pérfshin bérjen publike té: té internetit- 7 njoftimin dhe CNIVV
1. Listés s€ akteve pér té cilét éshté e detyrueshme | menuja........ (me i konsultimin publik m
zhvillimi i konsultimit publik | link) _ Koordinatori pér
| njoftimin dhe |
| b) Vendet e caktuara konsultimin publik m
pér njoftimet 7 |
publike  (citohen |
I S . ” adresa ¢ vendeve) | | W
5 ZQEE. pér nismén vendimmarrése me 7 a)Né faqen zyrtare Menjéheré | Késhilli i NJVV mo_QmS_.:ﬂamEEf.
pjesémarrje t& internetit- | m
Pérfshin bérjen publike t&: menuja........ (me | ! Titullari i NJVV
1. Projektaktit, relacionin shpjegues dhe link) | ! 1
dokumentave shoqérues té tij. _ :._oﬁm_ﬂ_: &.“P h_
2. Arsyeve t€ nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, | b) Vendet e caktuara | woﬁﬁ:ﬁ.:ﬁ%ﬁw L
si dhe ndikimi qé ai do t€ keté pér njoftimet 7 L »M:@M\\
3.  Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén palét e publike  (citohet ,,.,nw
interesuara paragesin ose dérgojné rekomandimet .

Adresa: Lagja “Naftétari™.

Rruga “Unaza”, Patos



Adresén e kontaktit t& koordinatorit pér njoftimin
dhe konsultimin publik t& i NJVV ose t&
strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e
rekomandimeve e t€ komenteve pér projektaktin;
Vendin dhe datén e organizimit t& takimit publik
né rastet kur NJVV vendos pér organizimin e tij

' Procedura e I.Eﬂ..wm.m. dhe mrﬁi.nw.u_: té komenteve |

dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike t&:

1.

2.

3.

4.

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
komenteve dhe rekomandimeve

Afatin  pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve
Ményrén e mbajtjes s& procesverbalit dhe

regjistrimit t& takimit publik pér takimet publike
Ményrén e trajtimit té
rekomandimeve

komenteve

| Ményrén e dhénies sé arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve

Procedurat qé duhen ndjekur pér té béré njé ankim |

né lidhje me konsultimin publik.
Pérfshin bérjen publike té:

1.

12

L4,

Subjektet ku mund t& béhet ankesa ( Komisioneri
pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale Ké&shilli i i NJVV, Titullariii
NIVV:)

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
ankesés

Procedurat pér t€ béré njé ankesé né lidhje me
késhillimin me publikun

Struktura pérgjegjése né nivel NJVV qé regjistron
dhe shqyrton ankesén

dhe |

a)Né fagen zyrtare
t€ internetit-
menuja........ (me

| link)
b) Vendet e
caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

a)Né fagen zyrtare
té internetit- 7
menuja........ (me |
link)

b) Vendet e

caktuara

pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

adresa e vendeve)

s‘gnn._. gheré

‘ ‘Eme.mrg,m

Késhilli i NTVV

Keéshilli i NJVV

 Sekretari i Késhillit i

| njoftimin dhe

| Koordinatori pér

NIVV
Koordinatori pér

konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i
NIVV

njoftimin dhe
konsultimin publik

Raporti vjetor pér ﬁ.»bwvmuwnnmb né procesin e
vendimmarrjes. Pérfshin bérjen publike té:

1.

2

Numrit t€ akteve té miratuara nga organet e i
NJVV me konsultim publik gjaté njé viti.
Numrin e pérgjithshém té komenteve dhe

' rekomandimeve t€ marra nga palét e interesuara;

a)N& faqen zyrtare

té internetit- |
menuja........ (me
link)

b) Vendet e caktuara 7

‘Brenda 10 ditéve
nga datae
miratimit

Késhilli i NTVV

Titullari i NJVV

mawﬁnﬂu.: i Hﬁ&fmﬁ
NIV <w\ |

w.oozw _._vmwo: pér

Eom:::n_, nﬁm
konsultimin- ﬁmazx;

Adresa: Lagja “Naftétari™. Rruga “Unaza™. Patos



3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve t& pér njoftimet |

a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve
Programit € transparencés. Pérfshin bérjen publike | té internetit- = nga data e

té: menuja........ (me miratimit t€ tyre
1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT | link)
.m..mmmﬁnEa\Bnﬁoao:om@Bmﬁﬂo#mm.,—,.. _

 Titullari i NJVV

pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit té | publike (citohen |
vendimmarrjes. | adresa e vendeve)
4. Numrin e takimeve publike t&€ organizuara .
9 | Iniciativa qytetare. Pérfshin bérjen publike té: a)Né faqen zyrtare Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Sekretari i Ké&shillit i
1. Ményrés dhe formés s& paraqgitjes sé iniciativés 7 té internetit- = nga datae NIVV
qytetare | menuja........ (me miratimit
2. Procedurave té shqyrtimit dhe e miratimit t& | link) _ Koordinatori pér
iniciativés qytetare | b) Vendet e caktuara njoftimin dhe
3. Adresgs postare/ elektronike pér depozitimin e 7 pér njoftimet | konsultimin publik
_ iniciativés qytetare. | publike  (citohen |
| Ményrat dhe afatet e kthimit t€ pérgjigjeve pér mos | adresa e vendeve)
miratimin e iniciativés qytetare f
Fusha 7 - Informacion tjetér
| Nr. | Informacioni gé béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes | Afati kohor pér Organi miratues | Organi pérgjegjés “
| | publike sé Kkétij | publikim . pér publikimin
feal piee! _ informacioni
1 | NJVV né proceset e integrimit evropian. Pérfshin | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Titullari i NJVV Titullari i NJVV
bérjen publike té: 7 t& internetit- | nga ,
1. Té& dhénave pér projektet, nismat dhe menuja........(me data e miratimit t&
veprimtaris€ ¢ NJVV né kuadrin e integrimit 7 link) tyre
né BE b)Vendet e caktuara
, | pér njoftimet i
7 publike (citohen
| | adresa e vendeve)
| 2 | Bashkia dhe shoqéria civile. P&rfshin bérjen publike ' a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Titullari i NIVV - Titullari i NJVV
| té: |t internetit- nga
1. NEé térési t& dhéna pér grupet e interesit | menuja.........me  data e miratimit té
2. Té dhéna pér OJF, pérfag€suesit e medias, link) tyre
biznesit | b)Vendet e caktuara “
3. Shérbimet qé€ ofrohen nga organizata t& ndryshme _ pér njoftimet
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga | publike (citohen
shogéria civile | adresa e vendeve)
3 : Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza™. Patos



.&<m=aﬂ e caktuara

pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

w1

Strukturat komunitare

Pérfshin bérjen publike t&:

1. Dhénave pér strukturat komunitare né fshat

Dhénave pér strukturat komunitare né qytet

Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e

strukturave komunitare

4. Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e
késhillave komunitare

| a)Né& fagen zyrtare

té internetit-
menuja........ (me
link)

| b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

Brenda 10 ditéve
nga datae
miratimit té tyre

Titullari 1 NJVV

- Titullari i NJVV

| Fusha 8 — Késhilli Bashkiak

| Nr. Informacioni gé béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues Organi pérgjegjés
| publike s& kétij | publikim | pér publikimin
_ informacioni W
1 | Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin bérjen | a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve = Késhilli i NJVV ~ Késhilli i NJVV
| publike t&: | tE internetit-  nga
m menuja........ (me data e miratimit t€
1. Lista e késhilltaréve. 7 link) tyre
| 2. Biografi e shkurtér e késhilltaréve. b)Vendet e caktuara | _
3. Kontakte t& késhilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar. 7 pér’ njoftimet | !
| publike (citohen | |
) e o | adresa e vendeve) ”
2 Informacion rreth komisioneve: Pérfshin bérjen 7 a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve  Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
| publike t&: té internetit- | nga
. 1. Pérshkrimi dhe pérbérja e komisioneve. | menuja........(me data e miratimit t&
' 2. Njoftim pér takimet ¢ komisioneve. link) tyre
i 3. Agjenda dhe dokumentet pér diskutim. . b)Vendet e caktuara
. 4. Raportet e mbledhjeve té komisioneve pér projekt- - pér njoftimet
. aktet e diskutuara. | publike (citchen |
T B | adresa e vendeve) W s
3 - Kuadri rregullator i késhillit NJVV: Pérfshin bérjen = a)Né faqen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhilli i NITVV Wmm:::.&ﬂ?ﬁs =
| publike t&: té internetit- | nga data e | e jess
1. Ligje dhe udhézime pér qeverisjen vendore me | menuja........ (me _ miratimit t€ tyre __
fokus késhillat. | link) \

- 2. Rregullore e funksionimit té késhillit t€ NJVV-sé.

b)Vendet e caktuara

Adresa: Lagja "Naftétari”. Rruga “Unaza™, Patos



| 3.Kodi i sjelljes dhe i parandalimit t& konfliktit t&

interesave té késhilltaréve NJVVe.

i 4. Rregullore pér marrédhénien e késhillit NJVV me

publikun dhe median.
5. Rregullore pér paraqitjen dhe shqyrtimin e
ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve,

. dhe iniciativave qytetare.

pér

publike (citohet

| adresa e vendeve)

njoftimet |

- . Mbledhjet e késhillit: a)Né faqen zyrtare Brenda 10ditéve = Ké&shillii NJVV Késhilli 1 NJVV
- Pérfshin bérjen publike té: | t& internetit- | nga data e ” W
- 1. Njoftimi paraprak pér mbledhjet (data, ora, vendi, menuja........ (me miratimit té tyre
- agjenda). link)
2. Dokumente pérgatitore p€r mbledhjet.
3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve. b)Vendet e caktuara |
4. Mbledhjet live t& Késhillit . pér njoftimet |
publike (citohet |
| adresa e vendeve) |
5 . Konsultimet publike: Pérfshin bérjen publike té: | a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve | K&shilli i NJVV Késhilli i NJVV
té internetit- | nga datae
| 1. T€ dhénat e Sekretarit t& Ké&shillit NTVV (Emér menuja........ (me miratimit t& tyre
. Mbiemér, telefon, adresé emaili). link) ,
2. Plani vjetor i konsultimeve t& Késhillit. ,
3. Regjistri i projekt-akteve pér konsultim. W b)Vendet e caktuara |
. 4. Njoftimi i konsultimeve né fagen e internetit t& | pér njoftimet
- Késhillit. _ publike (citohet
i 5. Pérmbledhje e pas-konsultimit né raport zyrtar. | adresa e vendeve)
| 6. Raporti vjetor i transparencés sé konsultime _ _
| publike/dégjesave publike. “
6 | Vendimet e Késhillit t& NJVV: - a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
1. Projekt-Vendimet e Ké&shillit NJVV 8 internetit- | nga data e
2. Vendimet e Késhillit t& NJVV (relacionet dhe ¢do W menuja........ (me miratimit t& tyre |
dokument tjetér bashkélidhur vendimit). ﬂ link) , |
ﬁ b)Vendet e caktuara |
pér njoftimet |
publike (citohet | ,
N e | adresa e vendeve) | . T (. A<
7 Kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit NJVV: | a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Nmmr.ﬂw | NIV
| 1. Procedurat e paraqitjes s€ kérkesés dhe ankesés | € internetit- nga data e 4 \&.:
| prané Ké&shillit NIVV. menuja....... {me  miratimit t& tyre et e ¥
,,,,, link) | —

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos




2. Formular pér dorézimin e kérkesave Késhillit

| NJVV.

3. Formular pér dorézimin e ankesave Ké&shillit NTVV.

- 4. Regjistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit
| NJVV (pérfshiré pérgjigjen e dhéné, t€ anonimizuar)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

| adresa e vendeve)

Veprimtaria e Késhillit, Komunikimi me Publikun
dhe aspekte té tjera:
1. Raporti vjetor i punés s€ késhillit.

| 2. Buxheti vjetor i késhillit.

- 3. Raporti vjetor 1 konsoliduar pér zbatimin e buxhetit.

4. Kalendari vjetor pér trajnimet.

5. Vlerésim i performancés sé€ késhilltaréve nga aktoré
t€ brendshém.

- 6. Vlerésim i performancés s€ késhilltaréve nga
OSHC-t&.

7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare.
8. Deklaraté publike e Titullarit/es s& K&shillit pér

. pérmirésimin e transparencés.

9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokalé.
10. Statistika

a)Né fagen zyrtare

té internetit-

| menuja.......(me |
link)
b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

| Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimit té tyre

. Késhilli i NITVV

- Késhilli i NIVV

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza™. Patos




